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Większość projektów wybranych przez Was w ramach Zielonego Budżetu
Dzierżoniowa 2025 stała się już rzeczywistością. Dzięki Waszej
inicjatywie i zaangażowaniu w ostatnich miesiącach dosłownie
zazieleniło się w Dzierżoniowie. Nasze miasto wzbogaciło się o nowe,
estetyczne przestrzenie, które już teraz służą odpoczynkowi i poprawiają
jakość życia nas wszystkich. Zobaczcie, co udało się wspólnie osiągnąć.

Większość zaplanowanych na ten rok zadań została pomyślnie ukończona.
Efektów wspólnej pracy jest już całkiem sporo.

Nowe oblicze murów obronnych

Przy ul. Miodowej powstały zielone ścieżki, które całkowicie odmieniły estetykę
plantów w kierunku ul. Batalionów Chłopskich. To teraz jedno z najładniejszych
miejsc na spacer w historycznej części miasta.

Wiosenna eksplozja kolorów
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Przy murach u zbiegu ulic Piłsudskiego i Bielawskiej posadzono „Łany narcyzów”.
Tysiące cebul narcyzów i śnieżyc ozdobiły parkowe trawniki, tworząc naturalne,
kwitnące dywany.

Relaks nad Piławą

Teren przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Kopernika zmienił się w Zielony skwer
przy Piławce. Zagospodarowano tam zieleń, czyniąc brzeg rzeki znacznie bardziej
przyjaznym.

Kolorowy Skwer Seniora i Juniora

Wzdłuż chodnika prowadzącego od rzeki do ul. Prochowej pojawiły się nowe
nasadzenia, dzięki którym ta popularna trasa spacerowa stała się bardziej barwna
i estetyczna.

Kwiatowe osiedla

Zgodnie z hasłem „Zieleń to życie”, na os. Różanym posadzono krzewy róż, a na
os. Błękitnym – błękitne hortensje. Dzięki temu nazwy naszych osiedli znalazły
swoje odzwierciedlenie w pięknej roślinności, która latem będzie cieszyła oczy
kolorowymi rabatami.

Co przed nami?

W trakcie realizacji pozostaje jeszcze projekt łącznika między ul. Lawendową i
Korczaka. Ten pomysł wymagał profesjonalnego projektu i pozwolenia na budowę,
które udało się uzyskać w styczniu tego roku. W tym roku ruszą pierwsze prace
miasta, a po realizacji „twardych” elementów, pojawią się tam zaplanowane
nasadzenia oraz elementy małej architektury, które dopełnią tegoroczny plan
zielonych inwestycji.

Jedno jest pewne: Dzierżoniów kwitnie dzięki mieszkańcom! Każdy z tych
projektów to dowód na to, że wspólnie mamy realny wpływ na wygląd naszych
ulic, skwerów i parków.

Czas na nowe pomysły – Zielony Budżet 2026!

Choć jeszcze cieszymy się efektami ubiegłorocznych pomysłów, to nie zwalniamy
tempa. Chcemy, aby nasze miasto stawało się jeszcze bardziej przyjazne naturze.
Już niebawem rusza kolejna edycja – Zielony Budżet Dzierżoniowa 2026! To



najlepszy czas, aby zacząć bacznie obserwować swoje sąsiedztwo.

Gdzie brakuje drzew lub krzewów? 
Który skwer warto odświeżyć i dodać mu barw? 
Jakie tereny w Waszej okolicy warte są realizacji kolejnych zielonych inwestycji?

Już teraz zacznijcie planować swoje wnioski! Pamiętajcie – to od Waszych
pomysłów zależy, jak będzie wyglądał Dzierżoniów w kolejnym roku. Razem
sprawmy, by nasze miasto było coraz bardziej zielone!

 

Nowe ścieżki piesze przy murach obronnych.

Zielony skwer przy ulicy Kościuszki i Kopernika.


